




 

 

 
Ministero dell'Istruzione 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE " MAREDOLCE" 

VIA FICHIDINDIA,6  
90124 PALERMO (PA) 

Codice Fiscale: 80013640828 Codice Meccanografico: PAIC8AV00G 

 
Provvedimento n. 8039 data 13/06/2022 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2022 approvato dal Consiglio d’Istituto con deliberazione n.6 

in data 28/12/2021; 

VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018; 

CONSIDERATO CHE occorre modificare il programma annuale per la seguente motivazione: Quote scuole dell'ambito per 

pagamento dei revisori dei conti I semestre 2022; 

CONSIDERATA la nuova entrata finalizzata di 1.260,00 euro. 

 

DISPONE 
 
di apportare al programma annuale del 2022 la seguente variazione: 
 

ENTRATA 
 

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

5 6 0 Finanziamenti da Enti locali o da altre Ist. Pub. - Altre Istituzioni 
vincolati 

1.260,00 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 
 

Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

A02 5 6 0 Finanziamenti da Enti locali o da altre Ist. 
Pub. - Altre Istituzioni vincolati 

1.260,00 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 
 

Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

A02 5 2 2 Altre spese - Revisori dei conti - Compensi 
ai Revisori 

1.260,00 

 
 

Il presente decreto sarà trasmesso “per conoscenza” al Consiglio di Istituto. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di 

gestione contabile le relative modifiche. 

 
PALERMO,  
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof. Nicola Pizzolato 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO MAREDOLCE - C.F. 80013640828 C.M. PAIC8AV00G - A1DCED1 - SEGRETERIA

Prot. 0008039/U del 13/06/2022 10:18:00VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili



 

 

 
Ministero dell'Istruzione 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE " MAREDOLCE" 

VIA FICHIDINDIA,6  
90124 PALERMO (PA) 

Codice Fiscale: 80013640828 Codice Meccanografico: PAIC8AV00G 

 
Provvedimento n. 8859 data 27/06/2022 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2022 approvato dal Consiglio d’Istituto con deliberazione n.6 

in data 28/12/2021; 

VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018; 

CONSIDERATO CHE occorre modificare il programma annuale per la seguente motivazione: CONTRIBUTO PER 

COPERTURA ASSICURATIVA; 

CONSIDERATA la nuova entrata finalizzata di 12,00 euro. 

 

DISPONE 
 
di apportare al programma annuale del 2022 la seguente variazione: 
 

ENTRATA 
 

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

6 5 0 Contributi da privati - Contributi per copertura assicurativa degli 
alunni 

12,00 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 
 

Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

A03 6 5 0 Contributi da privati - Contributi per 
copertura assicurativa degli alunni 

12,00 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 
 

Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

A03 3 11 3 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Assicurazioni - Assicurazioni per 
alunni 

12,00 

 
 

Il presente decreto sarà trasmesso “per conoscenza” al Consiglio di Istituto. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di 

gestione contabile le relative modifiche. 

 
PALERMO,  
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof. Nicola Pizzolato 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO MAREDOLCE - C.F. 80013640828 C.M. PAIC8AV00G - A1DCED1 - SEGRETERIA

Prot. 0008859/U del 27/06/2022 12:16:00VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili



 

 

 
Ministero dell'Istruzione 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE " MAREDOLCE" 

VIA FICHIDINDIA,6  
90124 PALERMO (PA) 

Codice Fiscale: 80013640828 Codice Meccanografico: PAIC8AV00G 

 
Provvedimento n. 9054 data 29/06/2022 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2022 approvato dal Consiglio d’Istituto con deliberazione n.6 

in data 28/12/2021; 

VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018; 

CONSIDERATO CHE occorre modificare il programma annuale per la seguente motivazione: storno tra aggregati progetto 

P01.22 sea-inspired Salus; 

CONSIDERATA la nuova entrata finalizzata di 0,00 euro. 

 

DISPONE 
 
di apportare al programma annuale del 2022 la seguente variazione: 
 

ENTRATA 
 

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

      

 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 
 

Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

       

 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 
 

Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

P22 1 3 7 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo indeterminato - 
Compensi per tutor interni 

-307,18 

P22 2 3 11 Acquisto di beni di consumo - Materiali e 
accessori - Altri materiali e accessori n.a.c. 

-1.156,04 

P22 3 3 1 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 

terzi - Servizi per trasferte - Servizi per 
trasferte in Italia 

-156,00 

P22 3 4 4 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Promozione - Altre spese di 
promozione n.a.c. 

-136,71 

P22 3 12 1 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Visite, viaggi e programmi di studio 
all'estero - Spese per visite, viaggi e pr. di 
studio all'est. 

1.755,93 

 
 

Il presente decreto sarà trasmesso “per conoscenza” al Consiglio di Istituto. 

ISTITUTO COMPRENSIVO MAREDOLCE - C.F. 80013640828 C.M. PAIC8AV00G - A1DCED1 - SEGRETERIA

Prot. 0009054/U del 29/06/2022 15:26:00VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili



 

 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di 

gestione contabile le relative modifiche. 

 
PALERMO,  
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof. Nicola Pizzolato 

 



ISTITUTO COMPRENSIVO MAREDOLCE - C.F. 80013640828 C.M. PAIC8AV00G - A1DCED1 - SEGRETERIA

Prot. 0009021/U del 29/06/2022 12:39:11VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili
















		2022-06-13T10:44:51+0200
	NICOLA PIZZOLATO




